ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД НОВЫЙ УРЕНГОЙЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГААДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВЫЙ УРЕНГОЙ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении перечня должностей муниципальной службыАдминистрации города Новый Уренгой,при назначении на которые граждане и при замещении которыхмуниципальные служащие в случаях, предусмотренныхзаконодательством Российской Федерации, обязаныпредставлять сведения о доходах, расходах, об имуществеи обязательствах имущественного характера

В соответствии с федеральными законами от 02.03.2007№ 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», ЗакономЯмало-Ненецкого автономного округа от 22.06.2007 № 67-ЗАО«О муниципальной службе в Ямало-Ненецком автономном округе»,руководствуясь Уставом городского округа город Новый УренгойЯмало-Ненецкого автономного округа, Администрация города НовыйУренгой
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень должностей муниципальной службыАдминистрации города Новый Уренгой, при назначении на которыеграждане и при замещении которых муниципальные служащиев случаях, предусмотренных законодательством РоссийскойФедерации, обязаны представлять сведения о доходах, расходах,об имуществе и обязательствах имущественного характера, согласноприложению к настоящему постановлению.2. Признать утратившими силу постановления Администрациигорода Новый Уренгой:- от 20.01.2025 № 18 «Об утверждении перечней должностеймуниципальной службы, при назначении на которые граждане и при

2
замещении которых муниципальные служащие обязаны представлятьсведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствахимущественного характера, а также сведения о доходах, расходах,об имуществе и обязательствах имущественного характера своихсупруги (супруга) и несовершеннолетних детей»;- от 19.02.2025 № 53 «О внесении изменений в постановлениеАдминистрации города Новый Уренгой от 20.01.2025 № 18».3. Управлению делами Администрации города Новый Уренгой(Игнашова М.Н.) разместить настоящее постановление в сетевомиздании «Импульс Севера».4. Департаменту внутренней политики Администрации городаНовый Уренгой (Антонов В.А.) разместить настоящее постановлениена официальном сайте Администрации города Новый Уренгой в сетиИнтернет.5. Постановление вступает в силу со дня его официальногоопубликования.

Глава города Новый Уренгой А.А. Колодин

1 Обязанность по представлению в случаях, предусмотренных законодательством РоссийскойФедерации, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественногохарактера распространяется также в отношении сведений супруги (супруга) и несовершеннолетнихдетей гражданина, муниципального служащего.

Приложение
к постановлению Администрациигорода Новый Уренгойот

Перечень должностей муниципальной службыАдминистрации города Новый Уренгой, при назначении на которыеграждане и при замещении которых муниципальные служащиев случаях, предусмотренных законодательством РоссийскойФедерации, обязаны представлять сведения о доходах, расходах,об имуществе и обязательствах имущественного характера1
1. Должности муниципальной службы городского округа городНовый Уренгой Ямало-Ненецкого автономного округа (далее -должности муниципальной службы), отнесенные муниципальнымправовым актом к высшей группе должностей муниципальной службыкатегории «руководители».2. Должности муниципальной службы Администрации городаНовый Уренгой, исполнение должностных обязанностей по которымсвязано с коррупционными рисками в направлениях, определённыхправовым актом Администрации города Новый Уренгой:

2.1. Контрольно-правовой департамент
Начальник ДепартаментаЗаместитель начальника ДепартаментаНачальник Управления судебной работы и контроляЗаместитель начальника Управления судебной работыи контроляНачальник отдела работы с правовыми актами и контрольнойдеятельности Управления судебной работы и контроля

2.2. Департамент внутренней политики
Начальник ДепартаментаЗаместитель начальника Департамента

2.3. Департамент общественной безопасности и гражданской защиты

2
Начальник ДепартаментаЗаместитель начальника ДепартаментаНачальник Управления общественной безопасности игражданской защитыЗаместитель начальника Управления, начальник отделапредупреждения чрезвычайных ситуаций Управления общественнойбезопасности и гражданской защитыЗаведующий сектором мероприятий гражданской обороныУправления общественной безопасности и гражданской защитыНачальник Управления муниципальной инспекцииНачальник отдела муниципального контроля в сфереблагоустройства Управления муниципальной инспекцииГлавный специалист отдела муниципального контроля в сфереблагоустройства Управления муниципальной инспекцииНачальник отдела муниципального земельного контроляУправления муниципальной инспекцииГлавный специалист отдела муниципального земельногоконтроля Управления муниципальной инспекции

2.4. Департамент экономики
Начальник ДепартаментаЗаместитель начальника ДепартаментаНачальник Управления социально-экономического развитияНачальник Управления развития предпринимательства, торговлии трудовых отношенийНачальник отдела инвестиций и предпринимательстваУправления развития предпринимательства, торговли и трудовыхотношений

2.5. Управление градостроительства и архитектуры
Начальник УправленияЗаместитель начальника Управления, начальник отделаинформационного обеспечения градостроительной деятельностиЗаместитель начальника Управления, начальник отделатерриториального планирования и градостроительного зонированияГлавный специалист отдела информационного обеспеченияградостроительной деятельностиГлавный специалист отдела территориального планированияи градостроительного зонированияНачальник отдела выдачи разрешительной документацииГлавный специалист отдела выдачи разрешительнойдокументации

3
2.6. Управление делами

Управляющий делами, начальник Управления деламиЗаместитель начальника УправленияЗаместитель начальника Управления, начальникорганизационного отдела
2.7. Управление информатизации

Начальник УправленияЗаместитель начальника Управления
2.8. Управление кадров и муниципальной службы

Начальник УправленияЗаместитель начальника Управления, начальник отделамуниципальной службы
2.9. Финансово-экономическое управление

Начальник УправленияЗаместитель начальника УправленияНачальник отдела планирования и закупокЗаведующий сектором закупок отдела планирования и закупокГлавный специалист отдела планирования и закупокГлавный специалист сектора закупок отдела планированияи закупок
2.10. Архивный отдел (муниципальный архив)

Начальник отдела
2.11. Отдел по обеспечению деятельности комиссиипо делам несовершеннолетних и защите их прав

Начальник отделаЗаместитель начальника отделаВедущий специалист
2.12. Отдел специальных мероприятий

Начальник отдела
3. Должности муниципальной службы органов Администрациигорода Новый Уренгой, наделённых правами юридического лица,

4
исполнение должностных обязанностей по которым связано скоррупционными рисками в направлениях, определённых правовымактом Администрации города Новый Уренгой:

3.1. Департамент городского хозяйстваи жизнеобеспечения районов Лимбяяха и КоротчаевоАдминистрации города Новый Уренгой
Начальник ДепартаментаЗаместитель начальника ДепартаментаНачальник Управления благоустройства, жизнеобеспечениярайонов Коротчаево и ЛимбяяхаНачальник Управления по социальным вопросамНачальник отдела благоустройстваНачальник отдела по жилищным вопросам Управления посоциальным вопросамНачальник отдела транспорта и содержания дорогНачальник территориального отдела района КоротчаевоУправления благоустройства, жизнеобеспечения районов Коротчаевои ЛимбяяхаНачальник финансово-экономического отделаЗаведующий сектором жизнеобеспечения района ЛимбяяхаУправления благоустройства, жизнеобеспечения районов Коротчаевои ЛимбяяхаГлавный специалист отдела транспорта и содержания дорогВедущий специалист сектора жизнеобеспечения районаЛимбяяха Управления благоустройства, жизнеобеспечения районовКоротчаево и Лимбяяха
3.2. Департамент имущественных и жилищных отношенийАдминистрации города Новый Уренгой
Начальник ДепартаментаЗаместитель начальника ДепартаментаНачальник Жилищного управленияНачальник Управления земельных отношенийНачальник Управления муниципальной собственностиНачальник Финансово-экономического управленияЗаместитель начальника Управления, начальник отделареализации жилищных программ Жилищного управленияЗаместитель начальника Управления, начальник договорногоотдела Управления земельных отношенийЗаместитель начальника Управления, начальник отделаформирования муниципальной собственности Управлениямуниципальной собственности

5
Заместитель начальника Управления, начальник отделаадминистрирования доходов Финансово-экономического управленияНачальник отдела по управлению земельными ресурсамиУправления земельных отношенийНачальник договорного отдела Управления муниципальнойсобственностиНачальник отдела по работе с жилищным фондом ЖилищногоуправленияНачальник отдела исполнения бюджетных смет и торговФинансово-экономического управленияЗаведующий сектором работы с МУП и АО Управлениямуниципальной собственностиГлавный специалист договорного отдела Управлениямуниципальной собственностиГлавный специалист отдела исполнения бюджетных смети торгов Финансово-экономического управления

3.3. Департамент культуры и молодежной политикиАдминистрации города Новый Уренгой
Начальник ДепартаментаЗаместитель начальника Департамента, начальник УправлениякультурыЗаместитель начальника Департамента по экономикеи финансамНачальник Управления молодежной политики

3.4. Департамент образования Администрации города Новый Уренгой
Начальник ДепартаментаЗаместитель начальника Департамента образованияпо экономике и финансамЗаместитель начальника Департамента, начальник Управленияобщего и дополнительного образованияЗаместитель начальника Департамента, начальник Управленияопеки и попечительстваНачальник отдела защиты прав детей Управления опекии попечительстваНачальник отдела обеспечения деятельности образовательныхучреждений Управления общего и дополнительного образованияНачальник отдела организации общего образования Управленияобщего и дополнительного образованияНачальник отдела развития общего и дополнительногообразования Управления общего и дополнительного образования

6
Начальник отдела семейных форм устройства Управления опекии попечительстваНачальник отдела стратегического планирования и мониторингаУправления общего и дополнительного образованияЗаведующий сектором по работе с недееспособнымигражданами Управления опеки и попечительства

3.5. Департамент строительства и жилищно-коммунального комплексаАдминистрации города Новый Уренгой
Начальник ДепартаментаЗаместитель начальника ДепартаментаНачальник Управления систем жизнеобеспечения и жилищно-коммунального комплексаНачальник Управления строительстваНачальник финансово-экономического отдела УправлениястроительстваНачальник отдела капитального ремонта УправлениястроительстваНачальник отдела управления жилищно-коммунальнымкомплексом Управления систем жизнеобеспечения и жилищно-коммунального комплексаНачальник отдела энергетики Управления системжизнеобеспечения и жилищно-коммунального комплексаГлавный специалист отдела управления жилищно-коммунальным комплексом Управления систем жизнеобеспечения ижилищно-коммунального комплекса

3.6. Департамент финансовАдминистрации города Новый Уренгой
Заместитель начальника ДепартаментаНачальник Бюджетного управленияНачальник Управления доходов и финансовой аналитикиНачальник Управления казначействаНачальник Управления финансового контроляЗаместитель начальника Бюджетного управленияЗаместитель начальника Управления доходов и финансовойаналитикиЗаместитель начальника управления, начальник отделаконтроля исполнения бюджета Управления казначействаЗаместитель начальника управления, начальник отделаконтроля бюджетных расходов Управления финансового контроляНачальник отдела анализа и консолидированной отчётностиУправления доходов и финансовой аналитики

7
Начальник отдела доходов Управления доходов и финансовойаналитикиНачальник отдела контроля казначейских платежей УправленияказначействаНачальник отдела органов местного самоуправления и сводовБюджетного управленияНачальник отдела отраслей производственной сферыБюджетного управленияНачальник отдела социально-культурной сферы БюджетногоуправленияЗаведующий сектором контроля в сфере закупок отделаконтроля исполнения бюджета Управления казначействаЗаведующий сектором планирования доходов отдела доходовУправления доходов и финансовой аналитикиЗаведующий финансово-экономическим сектором отделаанализа и консолидированной отчётности Управления доходов ифинансовой аналитикиЗаведующий сектором финансового контроля в сфере закупокотдела контроля бюджетных расходов Управления финансовогоконтроляГлавный специалист отдела контроля бюджетных расходовУправления финансового контроляНачальник отдела сопровождения контрольной деятельностиУправления финансового контроляГлавный специалист отдела сопровождения контрольнойдеятельности Управления финансового контроляГлавный специалист сектора финансового контроля в сферезакупок отдела контроля бюджетных расходов Управленияфинансового контроля

3.7. Управление организации закупокАдминистрации города Новый Уренгой
Начальник УправленияЗаместитель начальника УправленияНачальник отдела организации и проведения торговНачальник отдела разработки документацииЗаведующий сектором формирования закупокГлавный специалист отдела организации и проведения торговГлавный специалист отдела разработки документации
3.8. Управление по труду и социальной защите населенияАдминистрации города Новый Уренгой
Начальник Управления

8
Заместитель начальника УправленияНачальник финансово-экономического отделаНачальник отдела социальной реабилитации населенияНачальник отдела судебно-правовой работы и охраны трудаЗаместитель начальника Управления, начальник отделаобеспечения мер социальной поддержкиЗаведующий сектором социальных выплат, планирования изакупок финансово-экономического отделаЗаведующий сектором социальных гарантий отдела обеспечениямер социальной поддержкиЗаведующий сектором предоставления государственных услуготдела обеспечения мер социальной поддержкиЗаведующий сектором предоставления социальной помощиотдела обеспечения мер социальной поддержкиЗаведующий сектором по работе с отдельными категориямиграждан отдела социальной реабилитации населенияЗаведующий территориальным сектором районов Коротчаевои Лимбяяха отдела обеспечения мер социальной поддержкиГлавный специалист сектора социальных выплат, планированияи закупок финансово-экономического отдела

3.9. Управление физической культуры и спортаАдминистрации города Новый Уренгой
Начальник УправленияЗаместитель начальника УправленияНачальник отдела финансово-экономической деятельности